
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                            

 

                   
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Διεύθυνση: Ακτή Δυμαίων 25Α,  26222, Πάτρα 
Πληροφορίες: Κ. Τόλια 
Τηλέφωνο : 2610 362417 
e-mail: pdede@sch.gr 

Ανακοινοποίηση στο ορθό ως προς                                                                                   
την οργανική θέση της Κωνσταντάτου Μαριολένης 

 
                                              Πάτρα 2/8/2022 
   
                                         Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

                              
                             Πάτρα, 25/07/2022 

Αρ. Πρωτ.: Φ.30.1/6417 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 

                          
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Δυτικής Ελλάδας» 
 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 
 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 42 του ν. 4342/2015 (Α΄143), όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 84 του ν. 4547/2018 (Α΄102), 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4572/2018 (Α΄188) και 
την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4713/2020 (Α΄ 147) και αναμορφώθηκαν τελικά με τις 
διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 123 του ίδιου νόμου 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985) με θέμα «Δομή και 
λειτουργίας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης» 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000) και τη με 
αριθ. 259/2004 γνωμοδότηση του ΝΣΚ που έγινε δεκτή από τον Υπουργό Εθνικής Παιδείας. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003, άρθρο 31, παρ. 1, παρ. 2 περ. α΄ και παρ. 3. με θέμα 
«Σύνθεση, Συγκρότηση και Λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής …»  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» 

6. Την αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-02) Απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π» όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

ΑΔΑ: 63Β046ΜΤΛΗ-ΞΜ3



7. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α., με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»  

8. Το άρθρο 375 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄) «Παράταση της θητείας και άσκησης 
καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

9. Tην αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Toποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

10. Το αριθ. πρωτ. Φ.350/50/91257/Ε3 έγγραφο του Τμήματος Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.  του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα « Αναπλήρωση Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης-Ανασυγκρότηση των Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Π.Υ.Σ.Δ.Ε. - Ανασυγκρότηση των 
Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. »  

11.   Την αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/2537/31-3-2021 (ΑΔΑ:ΩΘΘ046ΜΤΛΗ-Ζ64) Απόφαση 
συγκρότησης του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Δυτικής Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ.πρωτ.Φ.30.1/9950/4-11-2021 (ΑΔΑ: ΩΙ5Α46ΜΤΛΗ-ΙΑΔ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

12. Την ανάγκη ανασυγκρότησης του Συμβουλίου 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
στην έδρα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας ως εξής: 
 
1. Δελέγκος Νικόλαος, κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αιτωλοακαρνανίας, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή του τον Κλάδη Νικόλαο , κλάδου ΠΕ70, 
Διευθυντή της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

2. Πιερρή Ευγενία, κλάδου ΠΕ04.02, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αχαΐας, ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή της τον Ζέρβα Ανδρέα, κλάδου ΠΕ04.01, Διευθυντή 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας 

3. Ζησιμόπουλος Δημήτριος, κλάδου ΠΕ70, Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου στην Ειδική Αγωγή   
& Ενταξιακή Εκπαίδευση του ΠΕΚΕΣ Δυτικής Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του 
του τον Μακρυγιάννη Ανδρέα, Ε.Ε.Π. ,κλ.ΠΕ23-Ψυχολόγων , του 1ου ΚΕ.Δ.ΑΣ.Υ. Αχαΐας 

4. Αντωνιάδης Γεώργιος, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων της ΔΠΕ Αχαΐας, ως τακτικό μέλος , με 
αναπληρώτριά του την Kωνσταντάτου Μαριολένη, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30-Κοινωνικών 
λειτουργών, του 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αχαΐας 

5. Φλογεράς Χρήστος  , Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ29 – Εργασιοθεραπευτών, της ΔΠΕ Αχαΐας, ως τακτικό 
αιρετό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ρισβά Αθανάσιο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, 
Προϊστάμενο του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αιτωλ/νίας. 
 

     Eισηγητής του συμβουλίου ορίζεται ο κ. Δελέγκος Νικόλαος, κλάδου ΠΕ70,   Διευθυντής της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας. 

 

Γραμματέας του συμβουλίου ορίζεται η  Τόλια Κυριακή, κλ. ΠΕ-Διοικητικού-Οικονομικού, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Γ’ Προσωπικού της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας, 

ΑΔΑ: 63Β046ΜΤΛΗ-ΞΜ3



με αναπληρώτριά της την Αργυροπούλου Βασιλική, Διοικητική υπάλληλο, κλ. ΠΕ-Διοικητικού-
Οικονομικού της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας.  

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου, τακτικών και αναπληρωματικών  λήγει την 31η Δεκεμβρίου 
2022.  
 
   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

  
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  

 

1.ΥΠΠΕΘ-Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

2.Δ/νσεις Π/μιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας  

3. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας  

4.ΣΜΕΑΕ (μέσω των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης)  

5.Ενδιαφερόμενοι (μέσω των οικείων Διευθύνσεων, του ΠΕΚΕΣ και των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)  
 

ΑΔΑ: 63Β046ΜΤΛΗ-ΞΜ3


		2022-08-03T09:23:39+0300
	Athens




